

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	ปรับปรุงอาคารสถานีขนส่ง		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงหลังคาและฝ้าเพดาน อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารจังหวัดลำปาง (เทศบาลนครลำปาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	พระบาท	งานซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารสำนักงาน
			อำเภอเมืองลำปาง จังหวัด ลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง		เทศบาลนครลำปาง / เทศบาลนครลำปาง	
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	28 กันยายน 2566

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานสถาปัตยกรรม		รวม					762,322.21	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								762,322.21	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 762,322.21 บาท ต่อ 1 หน่วย

จารุภาส หมอมูล
09 ตุลาคม 2566 09:05:09

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานสถาปัตยกรรม								
	งานปรับปรุงภายในอาคาร								
	- งานรื้อฝ้าเพดานโครงทึบบาร์เดิม ฝ้าเพดานชนเก็บ โครงทึบบาร์ชนทั้ง	520.000	ตร.ม.	0.00	0.00	30.00	15,600.00	15,600.00	
	- งานรื้อโคมไฟติดเพดานเดิม ชนเก็บ พร้อมเก็บสายไฟเดิมเหนือฝ้าเพดานให้เรียบร้อย	44.000	ชุด	0.00	0.00	100.00	4,400.00	4,400.00	
	- งานรื้อเคาเตอร์ คสล.เดิม ชนทั้ง พร้อมฉาบปูนเก็บส่วนที่รื้อให้เรียบร้อย	26.000	ตร.ม.	0.00	0.00	250.00	6,500.00	6,500.00	
	- งานทำฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดหนา 9 มม.ติดอลูมิเนียมพอยด์โครงเคร่าซีลายน์	580.000	ตร.ม.	225.50	130,790.00	75.00	43,500.00	174,290.00	
	- งานผนังยิปซัมบอร์ดชนิดกันชื้นหนา 9 มม.ปิด 1 ด้าน โครงเหล็กชุบสังกะสี	30.000	ตร.ม.	368.92	11,067.60	100.00	3,000.00	14,067.60	
	- งานทาสีอะคริลิก 100% ชนิดด้านทาฝ้าเพดานรวมทั้งห้องน้ำชายหญิง	620.000	ตร.ม.	50.79	31,489.80	30.00	18,600.00	50,089.80	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานทาสีอะคริลิก100%ชนิดกึ่งเงา (เช็ดล้างได้) (ผนังโรงบริเวณชั้น 2 (รวมสีทาท่อน้ำฝนภายนอก)	230.000	ตร.ม.	73.15	16,824.50	30.00	6,900.00	23,724.50	
	- งานโคมไฟหลอด LED T8 2*18W ครอบตะแกรงก้างปลาชนิดฝังฝ้า	40.000	ชุด	1,021.00	40,840.00	150.00	6,000.00	46,840.00	
	งานทำหลังคาคลุมดาดฟ้า								
	- งานซ่อมแซมหลังคาเดิม ปีกนก คสล.เดิม รื้อระบายน้ำหลังคาเดิม เปลี่ยนฝาช่องทางขึ้นดาดฟ้าที่ชำรุด	1.000	งาน	10,000.00	10,000.00	0.00	0.00	10,000.00	
	- งานทำความสะอาดพื้นดาดฟ้าและทาอะคริลิกกันซึม (รวมค่าแรงแล้ว)	200.000	ตร.ม.	467.30	93,460.00	0.00	0.00	93,460.00	
	- เสาค้ำเหล็กกล่อง 100x100x3.2 มม.(นน.57.12กก./ท่อน)	628.320	กก.	27.85	17,498.71	10.00	6,283.20	23,781.91	
	- จันทัน อะส เกล็กกล่อง 50*100*3.2 มม.(นน.42.06 กก./ท่อน)	1,387.980	กก.	29.35	40,737.21	10.00	13,879.80	54,617.01	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- แป เหล็กกล่อง 38*75*3.2 มม.(นน.30.9 กก./ท่อน)	1,266.900	กก.	29.53	37,411.55	10.00	12,669.00	50,080.56	
	- เหล็กตัวซี 75*45*15*1.6 มม.ยึดเชิงชาย ปิดรอบด้าน (นน.13.94กก./ท่อน)	153.340	กก.	24.34	3,732.29	10.00	1,533.40	5,265.70	
	- โครงเหล็กกล่องรับรางน้ำ 25*50*1.5 มม.(นน.9.9 กก./ท่อน)	59.400	กก.	31.26	1,856.84	10.00	594.00	2,450.84	
	- พุกเหล็ก ศก.1/2" ยึดดินเสา 2 อันต่อชุด	38.000	อัน	9.00	342.00	0.00	0.00	342.00	
	- แผ่นเหล็กปิดดินเสา 150*150*6 มม.เจาะรู	19.000	อัน	46.83	889.77	0.00	0.00	889.77	
	- แผ่นเหล็กปิดหัวเสา 100*100*3 มม.	19.000	อัน	12.24	232.56	0.00	0.00	232.56	
	- หลังคาเมทัลชีทหนา 0.4 มม.สีลูซิงค์	235.000	ตร.ม.	260.00	61,100.00	70.00	16,450.00	77,550.00	
	- เชิงชายไม้สังเคราะห์กว้าง 8 นิ้ว หนา 16 มม.สีลายไม้ (ปิดรอบด้าน)	67.000	ม.	68.00	4,556.00	45.00	3,015.00	7,571.00	
	- ครอบปิดหัวหลังคาเมทัลชีทหนา 0.40 มม.สีลูซิงค์ (ปิดสามด้าน)	40.000	ม.	105.00	4,200.00	50.00	2,000.00	6,200.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- งานทาสีกันสนิม 1 รอบ+สีน้ำมัน 2 รอบ โครงเหล็ก	576.000	ตร.ม.	49.12	28,293.12	38.00	21,888.00	50,181.12	
	- งานวางน้ำฝนสแตนเลสเกรด 304#27 ขนาด 8"	26.000	ม.	1,200.00	31,200.00	0.00	0.00	31,200.00	
	- งานท่อน้ำฝนพีวีซี ศก.4" ชั้น 8.5 พร้อมอุปกรณ์ยึดท่อ	32.000	ม.	305.87	9,787.84	100.00	3,200.00	12,987.84	
	รวมค่างานสถาปัตยกรรม	-	-	14,405.05	576,309.79	1,118.00	186,012.40	762,322.21	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								762,322.21	

**แบบสรุปรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นที่จำเป็นต้องมี
งานก่อสร้างอาคาร**

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงหลังคาและฝ้าเพดาน อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารจังหวัดลำปาง (เทศบาลนครลำปาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารสำนักงาน					
สถานที่ก่อสร้าง ตำบล	พระบาท	อำเภอ	เมืองลำปาง	จังหวัด	ลำปาง	แบบเลขที่ ช.36/2566
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลนครลำปาง / เทศบาลนครลำปาง					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	28 กันยายน 2566		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าใช้จ่ายรวม (ค่าก่อสร้าง)	หมายเหตุ
1	ป้ายโครงการสแตนเลส 304 ขนาด 30x40 ซม.หนา 0.7 มม.ติดผนัง	1.000	ชุด	2,500.00	ป้ายโครงการสแตนเลส 304 ขนาด 30x40 ซม.หนา 0.7 มม. ยิงเลเซอร์ข้อความ ติดผนัง
	รวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ ทุกรายการ			2,500.00	

แบบแสดงการคำนวณและเหตุผลความจำเป็น
สำหรับค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ

รายการ	ป้ายโครงการสแตนเลส 304 ขนาด 30x40 ซม.หนา 0.7 มม.ติดผนัง					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงหลังคาและฝ้าเพดาน อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารจังหวัดลำปาง (เทศบาลนครลำปาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารสำนักงาน					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	พระบาท	อำเภอ	เมืองลำปาง	จังหวัด	ลำปาง
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลนครลำปาง / เทศบาลนครลำปาง					
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง		เมื่อวันที่	28 กันยายน 2566		

1. เหตุผลและความจำเป็นที่ต้องมีค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ รายการนี้

ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

2. รายละเอียดการคำนวณ

หน่วย : บาท

ที่	รายการค่าใช้จ่าย	จำนวน	หมายเหตุ
1	ป้ายโครงการสแตนเลส 304 ขนาด 30x40 ซม.หนา 0.7 มม.ติดผนัง	2,500.00	
	รวมค่าใช้จ่าย	2,500.00	
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม	0.00	
	ค่าใช้จ่ายรวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	2,500.00	

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	ปรับปรุงอาคารสถานีขนส่ง					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงหลังคาและผ้าเพดาน อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารจังหวัดลำปาง (เทศบาลนครลำปาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารสำนักงาน					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	พระบาท	อำเภอ	เมืองลำปาง	จังหวัด	ลำปาง
แบบเลขที่	ช.36/2566					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลนครลำปาง / เทศบาลนครลำปาง					
แบบ พร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	5	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	28	กันยายน	2566		

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงอาคารสถานีขนส่ง	762,322.21	1.3083	997,346.14	
รวมค่าก่อสร้าง				997,346.14	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 230.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 4,336.28 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 997,346.14 บาท ต่อ 1 หน่วย

กลุ่มงาน/งาน	ปรับปรุงอาคารสถานีนขนส่ง					
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงหลังคาและฝ้าเพดาน อาคารสถานีนขนส่งผู้โดยสารจังหวัดลำปาง (เทศบาลนครลำปาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารสำนักงาน					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	พระบาท	อำเภอ	เมืองลำปาง	จังหวัด	ลำปาง
แบบเลขที่	ช.36/2566					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลนครลำปาง / เทศบาลนครลำปาง					
แบบ	ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	5	หน้า	
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	28 กันยายน 2566				

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายงาน	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % เงินประกันผลงานหัก 5 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้าง				997,346.14	

ขนาดหรือเนื้อที่อาคารจำนวน 230.00 ตารางเมตร เฉลี่ย 4,336.28 บาท/ตารางเมตร

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 997,346.14 บาท ต่อ 1 หน่วย

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงหลังคาและฝ้าเพดาน อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารจังหวัดลำปาง (เทศบาลนครลำปาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-					
สถานที่ก่อสร้าง	bidding)/งานซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารสำนักงาน		อำเภอ	เมืองลำปาง	จังหวัด	ลำปาง
แบบเลขที่	ช.36/2566					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลนครลำปาง / เทศบาลนครลำปาง					
แบบ ปร. 4	ที่แนบ	มีจำนวน	5	หน้า		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่	28 กันยายน 2566				

เมธาวี ชัยมงคล
(เมธาวี ชัยมงคล)
กรรมการกำหนดราคากลาง

จารุภาส หมอมูล
(จารุภาส หมอมูล)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

คมกริช สุรภักดิ์
(คมกริช สุรภักดิ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงหลังคาและฝ้าเพดาน อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารจังหวัดลำปาง (เทศบาลนครลำปาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารสำนักงาน					
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	พระบาท	อำเภอ	เมืองลำปาง	จังหวัด	ลำปาง
แบบเลขที่	ช.36/2566					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลนครลำปาง เทศบาลนครลำปาง					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบ	มีจำนวน		2	ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		28 กันยายน 2566			

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงอาคารสถานีขนส่ง จำนวน 1.000 หลังละ 997,346.14 บาท	997,346.14	
2	งานอาคาร : ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดฯ	2,500.00	
สรุป	ราคากลาง	999,846.14	
	ราคากลาง (..... เก้าแสนเก้าหมื่นเก้าพันแปดร้อยสี่สิบหกบาทสี่สิบสี่สตางค์)		

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง		ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงหลังคาและฝ้าเพดาน อาคารสถานีขนส่งผู้โดยสารจังหวัดลำปาง (เทศบาลนครลำปาง) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานซ่อมแซมและปรับปรุงอาคารสำนักงาน				
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	พระบาท	อำเภอ	เมืองลำปาง	จังหวัด	ลำปาง
แบบเลขที่	ช.36/2566					
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	เทศบาลนครลำปาง / เทศบาลนครลำปาง					
แบบ ปร. 4 และ ปร. 5	ที่แนบ	มีจำนวน		ชุด		
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่		28 กันยายน 2566			

จารุภาส หมอมูล
(จารุภาส หมอมูล)
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

เมธาวี ชัยมงคล
(เมธาวี ชัยมงคล)
กรรมการกำหนดราคากลาง

คมกริช สุรภักดิ์
(คมกริช สุรภักดิ์)
กรรมการกำหนดราคากลาง